
環政第 2 6 6 号の２ 
令和６年６月 20 日 

 
新潟県環境保全連合会 

会 員 各 位 
 
                       新潟県環境局環境政策課長 
                    （環境リーダー育成協議会事務局） 
 

環境リーダー育成協議会への寄付のお願いについて 
 
 日ごろ、本県の環境行政の推進に御理解・御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  
 さて、本協議会は、貴団体を始め構成団体からの御協力により、平成 22 年度から環境

リーダー養成講座を開催し、学校や地域等で環境教育・環境学習を推進する人材（環境

リーダー）の育成を行っているところです。 
 昨年度は、地域で環境保全活動を行っているＮＰＯや個人の方々を対象とした養成講

座等を開催し、受講生からも高い評価をいただいたところです。今年度も、引き続き養

成講座を開催する予定です。 
 本協議会は参加団体の協力体制により運営することとしておりますが、より円滑な事

業の実施に向け、趣旨に御賛同いただいた団体様から御寄付をいただいております。 
 皆様からの寄付金については、養成講座の講師の交通費をはじめとする協議会の運営

経費として大切に使わせていただきます。また、御寄付を頂戴した団体様のお名前は、

県のホームページで御紹介させていただくほか、養成講座の受講生募集のチラシ、講座

のテキストにおいて御紹介させていただきます。 
 今年度におきましても、引き続き皆様からの御協力をいただきたく、会員の皆様への

御寄付の呼びかけをお願いする次第です。環境問題に対する自主的取組の全県的な展開

のため、是非とも御協力のほどお願いいたします。 
なお、寄付金は一口 10,000 円とさせていただいており、振込口座等は下記のとおりで 

す。 

 
記 

 
金融機関名 第四北越銀行県庁支店 
口 座 種 別 普通預金 
口 座 番 号 １２９２５４７ 
口 座 名 義 環境リーダー育成協議会事務局 
※お振り込みいただきましたら、お手数ですが担当までご連絡くださいますよう 
お願いいたします。 

 
 

担当：新潟県環境局環境政策課 

（環境リーダー育成協議会事務局）中川 

TEL：025-280-5149 FAX：025-280-5739 

E-mail：ngt030310@pref.niigata.lg.jp 


